
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI FI NA NZIARI E RI SOR SE U MA NE
---

UFFICIO CO NTABILITA' ED ECO NO MATO

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.   d e l  

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  6 2  d el   2 8/0 6/2 0 1 9

           

OGGETTO: VARIAZIO NE  AL  B ILA NCIO  DI  PREVISIO NE  
2 0 1 9 / 2 0 2 1  RIGUARDA NTE  LE PARTITE DI  GIRO  
E  LE  OPERAZIO NI  PER  CO NTO  DI  TERZI  -  
VARIAZIO NE N.  1 1

Comune di Campogalliano 
Determina n. 208/2019 del 29/06/2019
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 RIGUARDANTE LE PARTITE DI GIRO E LE 
OPERAZIONI PER CONTO DI TERZI - VARIAZIONE N. 11
Firmato da: Bruno Bertolani



Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  leg gi  
s ull'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali";

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  4 6  d el  1 9/12/20 1 8  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E  2 0 1 9  -  2 0 2 1",  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 3 2  d el  2 8/12/20 1 8  a d  
ogg e t to:  "APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2 0 1 9-2 0 2 1:  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI ", dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  s ull’ordin a m e n to  d e gli uffici e  d ei s e rvizi;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

Visti:
- la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  di  Ca m po g allia no  n.  1 0  d el  

2 3 .03.20 1 6  e  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  d ell 'U nion e  d elle  t e r r e  
d ' a r gin e  n.  8  d el  3 0 .03.20 1 6,  con  la  q u ale  è  s t a t a  a p p rova t a  la  
Conve nzione  r el a tiva  al  t r a sfe ri m e n to  all 'Union e  d elle  funzioni  co r r el a t e  
al  S e t to r e  “S e rvizi Fin a nzia ri”;

- i  d e c r e ti  p r e sid e nziali  n .  3 4 9 0 8  d el  1 4.06.20 1 9  e  n.  3 6 6 2 2  d el  
2 0 .06.20 1 9  d ell 'U nion e  d elle  Ter r e  d 'Argine  p e r  il  confe ri m e n to  
d ell’inc a rico  di  di rige n t e  r e s po ns a bile   a d  in t e ri m   d el  s e t to r e   “Se rvizi  
Fin a nzia ri” al  Dot t .  S c a rin g ella  F r a n c e sco;  

- il d e c r e to  d el  Dirige n t e  d el  S e t to r e  “Se rvizi Fin a nzia ri” d ell'U nion e  d elle  
Ter r e  d 'Argin e  p ro t.  3 5 0 6 1  d el  1 4.0 6.19  e  p ro t .  3 7 0 8 6  d el  2 4.06.19  di  
p ro rog a  d el  confe ri m e n to  di  ti tola ri t à  d ell’inca rico  di  posizione  
o r g a nizza tiva  d el  S e t to r e  “S e rvizi  Fin a nzia ri”  p e r  le  a t t ivit à  svolt e  a  
favor e  d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  e  d el e g a  di  funzioni  di rig e nziali  a l  
Dot t .  Be r tola ni Bru no;

P r e m e s so  c h e  a  s e g ui to  d ell’app rovazion e  d el  “Re gola m e n to  Co m u n ale  p e r  lo  
svolgim e n to  di  m a nifes t azioni  p u b blich e,  la  conc e s sion e  di  p a t rocinio  e  la  
conc es sion e  di  m a t e ri ali  e  a t t r ezza t u r e  di  p ro p rie t à  co m u n ale”  con  
d elibe r azion e  d el  Consiglio  co m u n ale  d el  1 2  nove m b r e  2 0 1 8,  n .  3 5,  è  s t a t a  
p r evis t a  la  cos ti t uzione  d a  p a r t e  d ei  p ro m oto ri d elle  m a nifes t azioni, di  d e posi ti  
c a uzion ali inf ru t tife ri;

Verifica to  c h e  la  p r evision e  d el  c a pi tolo u tilizza to  p e r  la  con t a bilizzazione  d ella  
r e s ti t uzion e  d ei  ve r s a m e n ti  d ei  d e posi ti c a uzion ali r i s ul t a  e s s e r e  ins ufficien t e;

Rit e n u to  p e r t a n to  di  inc r e m e n t a r e  t ale  p r evision e  e  di  cons e g u e nz a  il r el a tivo  
c a pi tolo di  e n t r a t a  colleg a to;

Ri c h i a m a t i:

- l’a r ticolo  1 7 5  d el  d ec r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  co m m a  5-
q u a t er,  le t t .  e ),  c h e  a t t r ib uisc e  al  Res po ns a bile  d ella  s p e s a  o,  in  a s s e nz a  

Comune di Campogalliano 
Determina n. 208/2019 del 29/06/2019
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 RIGUARDANTE LE PARTITE DI GIRO E LE 
OPERAZIONI PER CONTO DI TERZI - VARIAZIONE N. 11
Firmato da: Bruno Bertolani



di  disciplina,  al  Res po ns a bile  fina nzia rio,  la  co m p e t e nz a  a d  a p po r t a r e  le  
va ri azioni  n e c e ss a ri e  p e r  l' ad e g u a m e n to  d elle  p r evisioni,  co m p r e s a  
l'is ti t uzion e  di  tipologie  e  p ro g r a m mi,  r ig u a r d a n ti  le  p a r ti t e  di  gi ro  e  le  
op e r azioni p e r  con to  di  t e rzi;

- l'a r t icolo  1 9  d el  Re gola m e n to  di  con t a bili t à  dove  si  a t t ri bui sc e  ai  
Res po ns a bile  fina nzia rio  la  co m p e t e nz a  a d  a p po r t a r e  le  va ri azioni  
n ec es s a ri e  p e r  l’ad e g u a m e n to  d elle  p r evisioni,  co m p r e s a  l'is ti t uzione  di  
tipologie  e  p ro g r a m mi,  r ig u a r d a n ti  le  p a r ti t e  di  gi ro  e  le  op e r azioni  p e r  
con to  di  t e rzi;

Rit e n u to  p e r t a n to  n ec es s a rio  effe t t u a r e  le  r ela tive  va ri azioni  di  bil ancio  si a  di  
co m p e t e nz a  c h e  di  c a s s a  co m e  indica to  n ell’a l l e g a t o  s u b  A,  ins e ri to  q u ale  
p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nzi ale  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e;

Visto  il  p ro s p e t to  di  c ui  all’a r ticolo  1 0,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo  2 3  
giu g no  2 0 1 1,  n .  1 1 8,  p r e dis pos to  p e r  t r a s m e t t e r e  la  va ri azion e  al  t e so ri e r e  
co m e  p r evis to  d all’a r ticolo 1 7 5,  co m m a  9-bis,  d el  d ec r e to  legisla tivo 1 8  a gos to  
2 0 0 0  n.  2 6 7,  all eg a to  s u b  B ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d ella  
p r e s e n t e  d elibe r azion e;

Dato  a t to  c h e  la  p r e s e n t e  va riazion e:
- no n  al t e r a  il  p a r e g gio  fina nzia rio  e  t u t t i  gli  e q uilib ri  s t a bili ti  in  bila ncio  

p e r  la  cop e r t u r a  d elle  s p e s e  co r r e n ti,  p e r  il  fina nzia m e n to  d e gli  
inves tim e n ti  e  cons e rva  l’equivalenz a  d elle  p r evisioni  d ' e n t r a t a  
r i gu a r d a n ti  i  s e rvizi  p e r  co n to  di  t e rzi  e  le  p a r ti t e  di  gi ro  con  le  
co r ri spon d e n ti  p r evisioni di s p e s a  e  viceve r s a;

- g a r a n ti sc e  u n  fondo  di  c a s s a  finale  no n  n e g a tivo;

D a t o  a t t o  c h e  il  p r e s e n t e  a t t o  di  g e s tion e  ri spon d e  all e  n e c e s si t à  di  
a t t u azion e  d ei  p ro g r a m mi di a t tivit à  di  co m p e t e nz a  d ello s c riven t e  S e t to r e;

DETER MI NA

1) di  p roc e d e r e ,  p e r  le  m o tivazioni  e s pos t e  in  p r e m e s s a ,  ai  s e n si  
d ell’a r ticolo  1 7 5,  co m m a  5-q u a t er,  le t t .  e) ,  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  
a gos to  2 0 0 0,  a d  a p po r t a r e  le  va riazioni  al  bilancio  di  p r evision e  
2 0 1 9/20 2 1,  a n n u ali t à  2 0 1 9,  t r a  p a r ti t e  di  gi ro  e  op e r azioni  p e r  con to  
t e rzi   co m e  d a  alleg a to  s u b  A,  inse ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  
so s t a nzi ale  d el  p r e s e n t e  a t t o;

2) di  d a r e  a t to  c h e ,  ai  s e n si  e  p e r  gli  effe t t i  di  q u a n to  di spos to  d all’a r ticolo  
1 7 5  co m m a  5-q u a t e r  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7  e  
d all ' a r ticolo 2 0  d el  r e gola m e n to  co m u n ale  di  con t a bili t à ,  il p r e s e n t e  a t t o  
d eve  e s s e r e  co m u nic a to  all a  Giun t a  co m u n ale;

3) di  t r a s m e t t e r e  la  p r e s e n t e  va ri azion e  al  t e so rie r e  invian do  il p ro s p e t to  di  
c ui  all ' a r t .  1 0 ,  co m m a  4,  d el  d e c r e to  legisla tivo  2 3  giug no  2 0 1 1,  n .  1 1 8,  
co m e  p r evis to  d all ' a r ticolo  1 7 5,  co m m a  9-bis,  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  
a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  all eg a to  s u b  B,  ins e ri to  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  
so s t a nzi ale  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e.

Comune di Campogalliano 
Determina n. 208/2019 del 29/06/2019
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 RIGUARDANTE LE PARTITE DI GIRO E LE 
OPERAZIONI PER CONTO DI TERZI - VARIAZIONE N. 11
Firmato da: Bruno Bertolani



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI E  RISORSE UMANE -  U F FICIO CONTABILITA' ED ECO NOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE  2 0 1 9/2 0 2 1  RIGUARDANTE LE PARTITE DI  
GIRO E  LE OPERAZIO NI PER CONTO DI TERZI - VARIAZIONE  N. 1 1

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

 - 

CIG An n o S u b S u b_I m p S i o p e

D e s cr iz i o n e

Co di c e  Cr e d i t or e

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°     DEL 28/06/2019 (REGISTRO GEN ERALE).

Ca m p o galliano, 2 8/06/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i

Comune di Campogalliano 
Determina n. 208/2019 del 29/06/2019
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 RIGUARDANTE LE PARTITE DI GIRO E LE 
OPERAZIONI PER CONTO DI TERZI - VARIAZIONE N. 11
Firmato da: Bruno Bertolani



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  BRU NO BERTOLANI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
VARIAZIO NE AL BILA NCIO DI P REVI SIO NE 2 0 1 9 / 2 0 2 1  RIGUARDA NTE LE 
PARTITE DI GIRO E LE OPERAZIO NI PER CO NTO DI  TERZI - VARIAZIO NE 
N.  1 1  ” ,  n °  6 2  d el  r e gis t ro  di s e t to r e  in d a t a   2 8/06/20 1 9

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

B R U N O  B ERTOLA NI

Comune di Campogalliano 
Determina n. 208/2019 del 29/06/2019
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 RIGUARDANTE LE PARTITE DI GIRO E LE 
OPERAZIONI PER CONTO DI TERZI - VARIAZIONE N. 11
Firmato da: Stefano Berselli



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 9/06/201 9  al  gio r no  
1 4/0 7/201 9.

                                                                            

  

Comune di Campogalliano 
Determina n. 208/2019 del 29/06/2019
Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 RIGUARDANTE LE PARTITE DI GIRO E LE 
OPERAZIONI PER CONTO DI TERZI - VARIAZIONE N. 11
Firmato da: Stefano Berselli


